
Βιογραφικά σημειώματα των δέκα (10) υποψήφιων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

1. Κρίτων Λεωνίδας Αναβλαβής  

Έχει εργαστεί για τριάντα χρόνια σε διάφορες θέσεις στη Ναυπηγική και Εξορυκτική βιομηχανία. Εντάχθηκε στο 

στελεχιακό δυναμικό της S&B Βιομηχανικά Ορυκτά το 1990 και στην διάρκεια 25 ετών ανέλαβε ηγετικές θέσεις σε 

διάφορους τομείς του Ομίλου. Ολοκλήρωσε την επαγγελματική του σταδιοδρομία το 2015 κατέχοντας τη θέση του 

Δ/ντος Συμβούλου του Ομίλου S&B Βιομηχανικά Ορυκτά, θέση που κατείχε για μία τετραετία. Από τότε, τα επενδυτικά 

του ενδιαφέροντα επικεντρώνονται σε ανατρεπτικές τεχνολογίες, ενώ παράλληλα καθοδηγεί στελέχη επιχειρήσεων για 

να αντιμετωπίσουν με επιτυχία τις προκλήσεις τους. Κατέχει πτυχία BSc /MSc στην Ναυτική Τεχνολογία και Master στη 

Διοίκηση Επιχειρήσεων (ΜΒΑ) από το INSEAD. Είναι ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ. της Μοτοδυναμική Α.Ε.Ε. 

από το έτος 2020 και Αντιπρόεδρος Δ.Σ. από 24.06.2021. 

2. Λευκοθέα Βαράγκη  

Σπούδασε αγροτική οικονομία στην Αγγλία. Εργάστηκε στην ΒΑΡΑΓΚΗΣ ΑΒΕΠΕ στη διεύθυνση λιανικών πωλήσεων 

και είχε την ευθύνη του Αfter Sales Service. Για μια διετία διετέλεσε μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου. Μεταπήδησε 

στο χώρο των ετοίμων ενδυμάτων το 1985, ξεκινώντας την ΕΝΔΥΜΑΤΟΠΟΙΗΤΙΚΗ ΑΕ. Εταιρεία που σχεδίαζε, 

κατασκεύαζε και πωλούσε λιανικώς το εμπορικό σήμα ΤΗΕ BOSTONIANS. Με την ανάληψη της πανελλήνιας διανομής 

του σήματος ΤΗΕ BOSTONIANS από την εταιρεία SPORTSMAN – στην οποία επίσης υπήρξε μέλος του Διοικητικού 

Συμβουλίου- παρέμεινε στη διεύθυνση λιανικών πωλήσεων και για άλλα σήματα της εταιρείας. Συνέχισε στη NOTOS 

COM ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ, αναπτύσσοντας το δίκτυο των καταστημάτων των επωνύμων συλλογών που αντιπροσωπεύει 

ο Όμιλος, στη Ρουμανία, στα Σκόπια και στο Κόσσοβο. Παράλληλα, είχε την ευθύνη καταστημάτων στην Ελλάδα, 

κυρίως αυτών που λειτουργούσαν μέσα σε εμπορικά κέντρα. Σήμερα, εργάζεται για την δημιουργία επώνυμων 

αγροτικών προϊόντων ποιότητας και του δικτύου διανομής τους. Είναι μέλος Δ.Σ. της Μοτοδυναμική Α.Ε.Ε. από το έτος 

2012.  

3. Αλέξανδρος Διογένους  

Είναι απόφοιτος του Cambridge University (M.A. Engineering & Management) και του London Business School (M.Sc. 

in Finance). Από το 1997 μέχρι το 1999, εργάστηκε ως σύμβουλος αναλυτής στην Alpha Finance σε θέματα corporate 

finance, εισαγωγής εταιριών στο ΧΑ και εξαγορών/συγχωνεύσεων. Το 1999 επέστρεψε στην Κύπρο για να ενταχθεί 

στο δυναμικό της οικογενειακής του επιχείρησης, του ομίλου Π.Μ.Τσεριώτης. Οι εταιρίες του ομίλου εργοδοτούν 

περίπου 500 άτομα σε τρεις κλάδους δραστηριότητας: Αυτοκίνηση (Unicars Ltd, Uniwheels Car Rental Ltd.), 

Καταναλωτικά Προϊόντα FMCG (Tryfon Tseriotis Ltd, Unilever PMT Ltd, Unilever Tseriotis Cyprus Ltd), Πληροφορικής 

& Τηλεπικοινωνιών (Pylones Hellas S.A, Mellon Cyprus Ltd, Omnitouch Ltd). Αρχικά ασχολήθηκε με τη στρατηγική και 

ανάπτυξη εργασιών του ομίλου, καθώς και την ανάπτυξη του κλάδου Πληροφορικής & Τηλεπικοινωνιών. Το 2002 

διορίστηκε CEO της Unicars Ltd και παρέμεινε στη θέση αυτή μέχρι το 2017. Από τότε έχει αναλάβει τη διοίκηση του 

ομίλου ως Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος της μητρικής εταιρίας Π.Μ. Τσεριώτης Λτδ. Στη σταδιοδρομία του έχει 

διατελέσει πρόεδρος του Συνδέσμου Εισαγωγέων Μηχανοκινήτων Οχημάτων, καθώς και μέλος ΔΣ σε αριθμό 

εισηγμένων εταιριών στην Κύπρο, σε φιλανθρωπικά ιδρύματα και στο Τεχνολογικό Πανεπιστήμιο Κύπρου. Είναι μη 

εκτελεστικό μέλος Δ.Σ. της Μοτοδυναμική Α.Ε.Ε. από το έτος 2021.  

4. Στέφανος Θεοδωρίδης 

Είναι έμπειρο διοικητικό στέλεχος επιχειρήσεων με 40 χρόνια καριέρα, 30 εκ των οποίων έχει υπηρετήσει σε ανώτατες 

διοικητικές θέσεις. Από το 2012 έως το τέλος του 2023 διετέλεσε Διευθύνων Σύμβουλος της ΤΕΜΕΣ Α.Ε., η οποία είναι 

μια από τις μεγαλύτερες εταιρείες φιλοξενίας και ακινήτων στη Νοτιοανατολική Ευρώπη. Μεταξύ 2006 και 2011 ήταν 

CEO στην Regency Entertainment SA. Επίσης διετέλεσε Διευθύνων Σύμβουλος της DIAGEO Α.Ε., ηγέτιδα στην 

παγκόσμια αγορά οινοπνευματωδών ποτών έχοντας στην ευθύνη του 18 χώρες. Ο κ. Θεοδωρίδης έχει προεδρεύσει 

και συμμετάσχει σε Διοικητικά Συμβούλια είτε ως εκτελεστικό ή μη εκτελεστικό μέλος σε ένα ευρύ φάσμα σημαντικών 

εταιρειών στην Ελλάδα και στο εξωτερικό και έχει υπηρετήσει ως μέλος ΔΣ στα Διοικητικά Συμβούλια της ΔΕΗ, της 

Giochi Preziosi Α.Ε. και του ΙΟΒΕ. Ο κ. Στέφανος Θεοδωρίδης είναι κάτοχος πτυχίου στα Μαθηματικά από το 

Πανεπιστήμιο Αθηνών και έχει παρακολουθήσει προγράμματα ανάπτυξης στελεχών στο London Business School και 

στο INSEAD Business School. Είναι ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ. της Μοτοδυναμική Α.Ε.Ε. από το έτος 2024. 



5. Πάρης Κυριακόπουλος  

Κατέχει πτυχία B.A με διάκριση (Cum Laude) σε Φιλοσοφία, Πολιτική, Οικονομικά (PPE) από το University of 

Pennsylvania στη Philadelphia, PA, USA και MBA με ανώτατη διάκριση (High Distinction) στη Διοίκηση Επιχειρήσεων 

από το Harvard Business School στο Cambridge, MA, USA. Από το 2005 έως το 2007 υπήρξε σύμβουλος 

επιχειρήσεων (Junior Associate) με την Boston Consulting Group στην Βιέννη, Αυστρία. Από το 2010 έως το 2015 

διατέλεσε Γενικός Διευθυντής στον τομέα FiberLean, Filtration & Performance Additives, IMERYS S.A που εδρεύει στο 

Παρίσι. Από το 2016 έως το 2020 διατέλεσε Διευθύνων Σύμβουλος στην εταιρία FiberLean Technologies Ltd. με έδρα 

το St. Austell, Cornwall, UK. Το 2013 εκλέχθηκε σύμβουλος και 2015 εκτελεστικός Πρόεδρος του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Μοτοδυναμικής ΑΕΕ. Από 01.01.2023 ανέλαβε την θέση του Προέδρου Δ.Σ. και Διευθύνοντα 

Συμβούλου της Μοτοδυναμική ΑΕΕ. Το 2021 εκλέχθηκε μέλος του Δ.Σ. και της Επιτροπής Στρατηγικής της Imerys S.A, 

εισηγμένη στο γαλλικό χρηματιστήριο. Από το 2013 έως το 2018, και από το 2022 διατελεί σύμβουλος στο σωματείο 

του ALBA. Από το 2021 διατελεί μέλους του ΔΣ στο σωματείο Junior Achievement Greece. Είναι μέλος του YPO 

Aegean/Macedonia Chapter από το 2018 και μέλος του Δ.Σ. από το 2022. 

6. Κωνσταντίνος Μητρόπουλος  

Είναι σύμβουλος επιχειρήσεων με μεγάλη εμπειρία στον χρηματοπιστωτικό τομέα, στην ενέργεια και στη βιομηχανία. 

Είναι μέλος των Διοικητικών Συμβουλίων της HELLENIQ ENERGY Holdings Α.Ε., της ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε., της 

ΠΛΑΙΣΙΟ Α.Ε., της  ΕΛΤΡΑΚ Α.Ε., της Cyprus Development Bank Ltd και του ΙΟΒΕ. Διετέλεσε Πρόεδρος του Διοικητικού 

Συμβουλίου της ATTICA BANK, Εντεταλμένος Σύμβουλος της PwC στην Ελλάδα, και Διευθύνων Σύμβουλος της PQH 

A.E. Υπήρξε ο πρώτος Διευθύνων Σύμβουλος του ΤΑΙΠΕΔ, Εκτελεστικός Πρόεδρος της Eurobank Equities ΑΕΠΕΥ και  

ιδρυτής και Εκτελεστικός Πρόεδρος της KANTOR Σύμβουλοι Επιχειρήσεων Α.Ε. Ξεκίνησε την καριέρα του ως 

σύμβουλος επιχειρήσεων στην Coopers & Lybrand στην Αγγλία. Έχει χρηματίσει μέλος των Διοικητικών Συμβουλίων 

της Ένωσης Ελληνικών Τραπεζών, της ΕΧΑΕ, και πολλών εταιρειών στην Ελλάδα και το εξωτερικό. Για πολλά χρόνια 

ήταν μέλος του Global Advisory Council του London Business School.  Ο Κώστας Μητρόπουλος είναι μηχανολόγος 

ηλεκτρολόγος του ΕΜΠ με μεταπτυχιακές σπουδές στη διοίκηση επιχειρήσεων και τα οικονομικά, με ΜSc από το 

Imperial College και PhD από το London Business School. Έχει δημοσιεύσει άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά σε 

θέματα ενέργειας και στρατηγικής και σε επαγγελματικά περιοδικά και εφημερίδες. Είναι συγγραφέας του Βιβλίου « Οι 

ιδιωτικοποιήσεις στην Ελλάδα: το τέλος ενός δρόμου;». Είναι ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ. της Μοτοδυναμική 

Α.Ε.Ε. από το έτος 2021.  

7. Αμαλία Μόφορη 

Έμπειρο στέλεχος της ασφαλιστικής αγοράς και πιστοποιημένη αναλογίστρια (FIA), μέλος του Institute & Faculty of 

Actuaries της Μεγάλης Βρεττανίας με 20 χρόνια εμπειρία στην ευρωπαική και ελληνική ασφαλιστική αγορά. Έχει 

πολυετή πείρα στην ανάπτυξη και διαχείριση ομάδων σε μεγάλα έργα αναλογιστικών αποτιμήσεων, τιμολογήσεων και 

εμπειρία σε έργα εξαγορών και συγχωνεύσεων σε ελληνικούς και ευρωπαϊκούς ασφαλιστικούς ομίλους. Έχει διατελέσει 

α) από Μάρτιο 2016 έως σήμερα Γενική Διευθύντρια Τεχνικής Διεύθυνσης Ζωής και Γενικών Ασφαλειών, εκτελεστικό 

μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου στην Eurolife FFH και μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου για τις θυγατρικές εταιρίες 

του ομίλου στην Ρουμανία, β) από τον Ιανουάριο 2011 έως το Φεβρουάριο 2016 Insurance and Actuarial Leader στην 

PwC (Επικεφαλής του νεοσύστατου αναλογιστικού τμήματος της PwC για παροχή αναλογιστικών υπηρεσιών σε 

ασφαλιστικές εταιρίες ασφαλειών ζωής και γενικών ασφαλειών σε Ελλάδα, Κύπρο και Μέση Ανατολή). Ξεκίνησε την 

καρίερα της στην Watson Wyatt Ltd στο Λονδίνο, όπου από το Σεπτέμβριο 2001 έως το Μάιο 2010 ως σύμβουλος με 

βάση το Λονδίνο υπήρξε μέλος αναλογιστικών ομάδων για την εξυπηρέτηση ασφαλιστικών εταιριών σε Ηνωμένο 

Βασίλειο, Ευρώπη, Ελλάδα, Κύπρο και Τουρκία σε έργα συγχωνεύσεων και εξαγορών, έργα αναλογιστικών 

μοντελοποίησεων και εποπτικής συμμόρφωσης. Είναι ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ. της Μοτοδυναμική Α.Ε.Ε. 

από το έτος 2023. 

8. Ειρήνη Μπαρδάνη  

Πρόεδρος ΔΣ του Ελληνικού Ινστιτούτου Υγείας και Ασφαλείας στην Εργασίας (ΕΛ.ΙΝ.Υ.Α.Ε.), του φορέα των 

κοινωνικών εταίρων (ΣΕΒ,ΓΣΕΕ,ΓΣΕΒΕΕ,ΕΣΕΕ,ΣΕΤΕ,ΣΒΕ) στα θέματα υγείας και ασφάλειας. Επί σειρά ετών 

διευθυντικό στέλεχος σε επιχειρήσεις στο τομέα του ΗR. Υπεύθυνη Εργασιακών Σχέσεων και Κοινωνικής Πολιτικής, 

καθώς και Διευθύντρια του Τομέα Ανθρώπινου Δυναμικού του ΣΕΒ για 15 χρόνια. Υπήρξε μέλος του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ευρωπαϊκού Ιδρύματος για τη Βελτίωση των Συνθηκών Διαβίωσης (EUROFOUND), του Ευρωπαϊκού 



Κέντρου για την Ανάπτυξη της Επαγγελματικής Κατάρτισης (CEDEFOP), του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού 

Δυναμικού (ΟΑΕΔ), του Οργανισμού Εργατικής Εστίας, του Οργανισμού Μεσολάβησης και Διαιτησίας (ΟΜΕΔ), του 

Ελληνικού δικτύου για την Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη( CSR Hellas). Επί σειρά ετών εκπρόσωπος της ελληνικής 

εργοδοτικής ομάδας στις εργασίες διεθνών οργανισμών (Διεθνής Οργάνωση Εργασίας ILO-IOE), καθώς και επιτροπών 

στην Ελλάδα και την ΕΕ. Eιδικός Σύμβουλος του Δημάρχου Αθηναίων το 1990. Μέλος ΔΣ του Ιδρύματος Προστασίας 

& Αποκατάστασης Παιδιών και Νέων με Νοητική Υστέρηση «Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ». Σπούδασε Νομικά και Πολιτικές 

Επιστήμες στο Πανεπιστήμιο Αθηνών και στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης. Μεταπτυχιακές σπουδές στη 

Διοικητική Επιστήμη. Ειδική εκπαίδευση στη Διοίκηση Αλλαγών, καθώς και Διαχείριση και Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού. Είναι ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ. της Μοτοδυναμική Α.Ε.Ε. από το έτος 2021  

9. Ιωάννης-Στυλιανός Ταβουλάρης  

Σπούδασε Πολιτικές Επιστήμες και απέκτησε πτυχίο Master από το Πανεπιστήμιο Βοστόνης. Είναι κάτοχος και πτυχίου 

BSc στον τομέα των Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστήμιο Bentley, Η.Π.Α. Από το 2005 είναι μέλος της Social 

Affairs Committee (SAC) και μέλος του Aerospace & Defence Industries Association of Europe (ASD). Έχει διατελέσει 

Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της ΝΑΥΠΗΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ και της ΝΑΥΠΗΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΣΥΡΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, καθώς και 

Διευθύνων Σύμβουλος της ΝΑΥΠΗΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 

Είναι Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε.Ε. από το 2007. Έχει διατελέσει επίσης, μέλος του 

Διοικητικού Συμβουλίου του ΣΕΒ, από το 2002 ως το 2008 (Ταμίας από το 2006 έως το 2008). Από το 2003 έως το 

2007 διετέλεσε μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Επαγγελματικού Τμήματος της Ομάδας Πολιτικής Επιχειρήσεων 

της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (Professional Chamber of the Enterprise Policy Group). Είναι μέλος Δ.Σ. της Μοτοδυναμική 

Α.Ε.Ε. από το έτος 2007.  

10. Σωτήριος Χατζίκος  

Κατείχε τη θέση του Διευθύνοντος Συμβούλου της ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ A.E.E. από τον Ιανουάριο 2008 έως και τον 

Δεκέμβριο 2022. Από τον Ιανουάριο 2023 είναι μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ. Από τον Μάρτιο 2021 έως και τον Μάρτιο 

2022, ήταν Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του νεοσύστατου Συνδέσμου Εισαγωγέων Μοτοσυκλετών (ΣΕΜΕ). 

Από το 2017 ως το 2020 διετέλεσε πρόεδρος της διοικούσας επιτροπής του Κλάδου Δικύκλων του Συνδέσμου 

Εισαγωγέων Αντιπροσώπων Αυτοκινήτων και Δικύκλων (ΣΕΑΑ). Από το 1994 ως το 2007 εργάστηκε στον Όμιλο S&Β 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΟΡΥΚΤΑ ΑΕ (πρώην ΑΕΕ Αργυρομεταλλευμάτων & Βαρυτίνης), όπου τα τελευταία χρόνια κατείχε τον 

ρόλο του Οικονομικού Διευθυντή του Ομίλου. Στο παρελθόν έχει εργαστεί στην Αγγλία για τον πολυεθνικό όμιλο 

βιομηχανικών αερίων AIR PRODUCTS PLC ως Manager, European Treasury Operations. Έχει διδάξει για σειρά ετών 

στο Athens Laboratory of Business Administration (ALBA) το μάθημα «Mergers & Acquisitions» στο πρόγραμμα 

Professional ΜΒΑ. Αποφοίτησε από το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης με διάκριση στα Οικονομικά και στη 

Διοίκηση Επιχειρήσεων. Κατέχει πτυχίο Master στη Διοίκηση Επιχειρήσεων (ΜΒΑ) από το Manchester Business 

School. 

Βιογραφικά σημειώματα των τριών (3) υποψήφιων μελών της ανεξάρτητης Επιτροπής 

Ελέγχου της Εταιρίας 

1. Κωνσταντίνος Μητρόπουλος  

Είναι σύμβουλος επιχειρήσεων με μεγάλη εμπειρία στον χρηματοπιστωτικό τομέα, στην ενέργεια και στη βιομηχανία. 

Είναι μέλος των Διοικητικών Συμβουλίων της HELLENIQ ENERGY Holdings Α.Ε., της ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε., της 

ΠΛΑΙΣΙΟ Α.Ε., της  ΕΛΤΡΑΚ Α.Ε., της Cyprus Development Bank Ltd και του ΙΟΒΕ. Διετέλεσε Πρόεδρος του Διοικητικού 

Συμβουλίου της ATTICA BANK, Εντεταλμένος Σύμβουλος της PwC στην Ελλάδα, και Διευθύνων Σύμβουλος της PQH 

A.E. Υπήρξε ο πρώτος Διευθύνων Σύμβουλος του ΤΑΙΠΕΔ, Εκτελεστικός Πρόεδρος της Eurobank Equities ΑΕΠΕΥ και  

ιδρυτής και Εκτελεστικός Πρόεδρος της KANTOR Σύμβουλοι Επιχειρήσεων Α.Ε. Ξεκίνησε την καριέρα του ως 

σύμβουλος επιχειρήσεων στην Coopers & Lybrand στην Αγγλία. Έχει χρηματίσει μέλος των Διοικητικών Συμβουλίων 

της Ένωσης Ελληνικών Τραπεζών, της ΕΧΑΕ, και πολλών εταιρειών στην Ελλάδα και το εξωτερικό. Για πολλά χρόνια 

ήταν μέλος του Global Advisory Council του London Business School.  Ο Κώστας Μητρόπουλος είναι μηχανολόγος 

ηλεκτρολόγος του ΕΜΠ με μεταπτυχιακές σπουδές στη διοίκηση επιχειρήσεων και τα οικονομικά, με ΜSc από το 

Imperial College και PhD από το London Business School. Έχει δημοσιεύσει άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά σε 

θέματα ενέργειας και στρατηγικής και σε επαγγελματικά περιοδικά και εφημερίδες. Είναι συγγραφέας του Βιβλίου « Οι 



ιδιωτικοποιήσεις στην Ελλάδα: το τέλος ενός δρόμου;». Είναι ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ. της Μοτοδυναμική 

Α.Ε.Ε. από το έτος 2021.  

2. Αμαλία Μόφορη 

Έμπειρο στέλεχος της ασφαλιστικής αγοράς και πιστοποιημένη αναλογίστρια (FIA), μέλος του Institute & Faculty of 

Actuaries της Μεγάλης Βρεττανίας με 20 χρόνια εμπειρία στην ευρωπαική και ελληνική ασφαλιστική αγορά. Έχει 

πολυετή πείρα στην ανάπτυξη και διαχείριση ομάδων σε μεγάλα έργα αναλογιστικών αποτιμήσεων, τιμολογήσεων και 

εμπειρία σε έργα εξαγορών και συγχωνεύσεων σε ελληνικούς και ευρωπαϊκούς ασφαλιστικούς ομίλους. Έχει διατελέσει 

α) από Μάρτιο 2016 έως σήμερα Γενική Διευθύντρια Τεχνικής Διεύθυνσης Ζωής και Γενικών Ασφαλειών, εκτελεστικό 

μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου στην Eurolife FFH και μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου για τις θυγατρικές εταιρίες 

του ομίλου στην Ρουμανία, β) από τον Ιανουάριο 2011 έως το Φεβρουάριο 2016 Insurance and Actuarial Leader στην 

PwC (Επικεφαλής του νεοσύστατου αναλογιστικού τμήματος της PwC για παροχή αναλογιστικών υπηρεσιών σε 

ασφαλιστικές εταιρίες ασφαλειών ζωής και γενικών ασφαλειών σε Ελλάδα, Κύπρο και Μέση Ανατολή). Ξεκίνησε την 

καρίερα της στην Watson Wyatt Ltd στο Λονδίνο, όπου από το Σεπτέμβριο 2001 έως το Μάιο 2010 ως σύμβουλος με 

βάση το Λονδίνο υπήρξε μέλος αναλογιστικών ομάδων για την εξυπηρέτηση ασφαλιστικών εταιριών σε Ηνωμένο 

Βασίλειο, Ευρώπη, Ελλάδα, Κύπρο και Τουρκία σε έργα συγχωνεύσεων και εξαγορών, έργα αναλογιστικών 

μοντελοποίησεων και εποπτικής συμμόρφωσης. Είναι ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ. της Μοτοδυναμική Α.Ε.Ε. 

από το έτος 2023. 

3. Νικόλαος Παγιασλής (τρίτο πρόσωπο) 

Είναι διπλωματούχος Μηχανολόγος-Ηλεκτρολόγος του ΕΜΠ με ειδικότητα Μηχανικού Παραγωγής και κατέχει πτυχίο 

Master of Science στην Επιχειρησιακή Έρευνα από το πανεπιστήμιο του Lancaster (UK). Έχει πολυετή ελεγκτική 

εμπειρία σε μεγάλο αριθμό εταιρειών στην Ελλάδα και το εξωτερικό. Περιοχές δραστηριοποίησης είναι οι 

Επιχειρησιακοί έλεγχοι, οι Οικονομικοί έλεγχοι, οι έλεγχοι Συμμόρφωσης, η Εταιρική Διακυβέρνηση, η Διαχείριση 

Κινδύνων, η υλοποίηση Συστημάτων Εσωτερικού Ελέγχου. Πριν την απασχόλησή του στον πολυεθνικό Όμιλο της S&B 

SA σαν Διευθυντής Εσωτερικού Ελέγχου για 20 περίπου χρόνια, κατείχε διοικητικές και διευθυντικές θέσεις στην 

Πειραϊκή – Πατραϊκή Α.Ε. σαν Μηχανικός Παραγωγής, και στην τεχνική Εταιρία Ελληνική Τεχνολογία & Κατασκευές 

Α.Ε. σαν Υπεύθυνος Έργου και αργότερα Διευθυντής Διοίκησης. Είναι ιδρυτής και μέτοχος της AKAMAI CONSULTING 

SERVICES ΙΚΕ, ενεργό μέλος ΔΣ εταιρειών Διαχείρισης Ακινήτων (ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΤΡΑΧΗΛΑΣ ΤΡΙΑ Α.Ε και PROPERTY 

COMPANY ΤWO Α.Ε – Πρόεδρος ΔΣ, PROPERTY COMPANY ONE Α.Ε- Αthens14 – Διευθύνων Σύμβουλος) και 

εταιρειών στον χώρο της Φιλοξενίας (OMIROU SPV 1 Α.Ε, OMIROU SPV 2 Α.Ε, OMIROU SPV 3 Α.Ε,  OMIROU SPV 

4 Α.Ε και MYRINA PARTNERS Α.Ε.– Μέλος ΔΣ). Διετέλεσε μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ. της ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε.Ε. 

από το έτος 2020 έως και τον Μάιο του 2026.  

 


